ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения Дрязгинский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области

[bookmark: _GoBack]от 07.06.2024 г.                            ж.д.ст.Дрязги                              № 51

О ведении режима повышенной готовности
на территории администрации сельского поселения
 Дрязгинский сельсовет.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 " О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением правительства Липецкой области от 27 апреля 2023 года № 215 "О Липецкой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", в целях обеспечения оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации и минимизации их последствий, в связи с установившейся жаркой и сухой погодой, руководствуясь постановлением № 480 администрацией Усманского муниципального района, администрация сельского поселения Дрязгинский сельсовет
 постановляет:

1.Ввести режим повышенной готовности на территории сельского поселения Дрязгинский сельсовет с 31.05.2024 г.
- ввести круглосуточное дежурство руководящего состава;
- запретить выжигание травы на земельных участках;
- усилить работу патрульных, патрульно – маневренных групп, а также проводить разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности;
- обеспечить четкую работу дорожных служб, своевременное медицинское и транспортное обслуживания населения;
- продолжить ежедневные подворные обходы семей риска ;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
Дрязгинский сельсовет                                                       Н.Е.Павлова